

# Stefna Faxaflóahafna

2024-2030





## Sýn

Við aukum lífsgæði á Íslandi

## Hlutverk

Við rekum öruggar, grænar og skilvirkar hafnir og tengjum stærsta markaðs- og atvinnu-svæði Íslands við umheiminn og miðin.

## Loforð

Við þróumst í takt við þarfir samfélagsins, atvinnulífsins og umhverfisins.



## Gildin okkar

### Heilindi

Við komum fram af heiðarleika gagnvart samstarfsfólki og viðskiptavinum. Miðlum upplýsingum á opinn og gagnsæjan hátt og erum ófeimin við að leyfa öðrum að fylgjast með árangri okkar. Göngumst við mistökum og drögum lærdóm af þeim. Stuðlum að opinni og afslappaðri menningu og umberum ekki baktal.

### Öryggi

Með öguðum vinnubrögðum, góðri upplýsingamiðlun og vilja til að gera okkar besta, setjum við öryggi farþega, starfsfólks og viðskiptavina í öndvegi og lágmörkum áhættu í rekstri. Vinnum sem eitt teymi við að stuðla að skilvirkni og áfallalausum rekstri. Samskipti meðal starfsfólks og við viðskiptavini einkennast af virðingu óháð viðfangsefnum og uppruna.

### Fagmennska

Fagmennska felst í vilja til að þróa þjónustu með viðskiptavinum í samræmi við það sem best gerist. Við leggjum okkur fram um að vera fyrirmynd ekki síst á sviði tækni og grænna lausna. Nálgumst verkefni okkar af virðingu fyrir samfélaginu og umhverfinu og leitum lausna sem draga úr áhrifum á umhverfi. Aðstoðum hvert annað við að ná árangri á öllum sviðum starfseminnar. Erum árangursdrifin og fögnum saman stórum og smáum sigrum.

# 100 ára hafnarsaga

Áður en símstrengir og flugvélar komu til sögunnar voru skip tengiliður Íslands við umheiminn. Vörur, fólk og fréttir komu sjóleiðina til landsins.

Frá því höfnin varð til hefur hún verið þungamiðja atvinnulífs í Reykjavík og mæla mátti efnahagsástand þjóðfélagsins eftir ysinum við höfnina.

Með tímanum hefur hlutverk hafnarinnar lítið breyst, þó allt sé nú stærra í sniðum. Saga hafnar er saga bæjar í borg, saga þróunar, uppbyggingar og aukinna lífsgæða.

Faxaflóahafnir eru afsprenghi þessarar arfleifðar og byggja á 100 ára hafnarsögu. Þar sem reynsla, þekking og samvinna hafa spilað lykilþátt í þróun og uppbyggingu innviða.

Í dag leggjum við okkur fram við að reka öruggar, grænar og skilvirkar hafnir sem gegna fjölbreyttum hlutverkum á sviði sjávarútvegs, verslunar, vöruflutninga, afþreyingar og menningar.

Þannig hafa hafnir á Faxaflóasvæðinu ávallt þróast í takt við þarfir samfélagsins, með það að markmiði að auka lífsgæði á Íslandi.



## Viðskiptavinir og hagaðilar

Við styðjum verðmætasköpun í samfélaginu með þróun mikilvægra innviða. Þróun á starfsemi miðar alltaf að því að styðja við virka samkeppni á flutningamarkaði og í atvinnulífi, almenningi til hagsbóta. Við sköpum viðskiptatækfæri í tengslum við komur skemmtiferðaskipa og leggjum sérstaka áherslu á að fjölga skiptifarþegum því það skapar verðmæti í samfélaginu. Starfssvæði sjávarútvegs verður útvíkkað þannig að það styðji við þróun hans og þjónustu við hann til framtíðar. Faxaflóahafnir leggjja stöðugt sitt af mörkum til nýsköpunar og við að leita lausna á helstu áskorunum samtímans.

Þróun innviða

Virk samkeppni

Fjölgun  
skiptifarþega



## Umhverfi og samfélag

Saga Faxaflóahafna er samofin sögu samfélagsins og 100 ára hafnarsögu svæðisins. Faxaflóahafnir ætla áfram að taka þátt í að móta sögu þróunar, uppbyggingar og aukinna lífsgæða. Við öxlum ábyrgð gagnvart náttúrunni, umhverfinu og samfélaginu í öllum okkar störfum. Hvötum er beitt og innviðir þróaðir með það að markmiði að draga úr losun við hafnarbakka og innan hafnarsvæða. Markvisst er unnið með minnkað kolefnisspor og hækkað endurvinnsluhlutfall á sama tíma og allra leiða er leitað til að koma í veg fyrir mengunaróhöpp og slys. Faxaflóahafnir standa fyrir og styðja við mikilvæg samfélagsverkefni sem tengjast starfseminni á einn eða annan hátt og vilja þannig styrkja enn frekar góðar tengingar við samfélagið.

---

Móta söguna

---

Axla ábyrgð

---

Beita hvötum

## Ábyrgur rekstur

Eigendur Faxaflóahafna gera ríkar kröfur um ábyrgan rekstur samhliða öflugri innviðauppgöngu í samfélaginu. Með metnaðarfullri stefnu um þróun innviða, kraftmikla fjárfestingu og gott samstarf við viðskiptavinum í undirstöðu atvinnugreinum landsins ætla Faxaflóahafnir að viðhalda vexti á komandi árum. Samhliða þessu mun stafræn þróun, hagnýting tækninnar, sjálfvirknivæðing ferla og bætt nýting hafna og fasteigna leiða til bættrar rekstrarafkomu.

---

Kraftmikil fjárfesting

---

Hagnýting tækni

---

Bætt nýting hafna



## Mannauður og þekking

Menning Faxaflóahafna endurspeglar gildi félagsins heilindi, öryggi og fagmennsku auk þess sem horft er til fjölbreytileika og jafnréttis. Við leggjum áherslu á þekkingaröflun og miðlun, samhliða skýrum ferlum þegar kemur að mannauðsmálum og leggjum okkur fram um að kynna starfsemi og störf Faxaflóahafna með markvissum hætti fyrir komandi kynslóðum, nemendum og öðrum mögulegum framtíðar starfsmönnum með það að leiðarljósi að auka fjölbreytileika.

---

**Fjölbreytileiki og jafnrétti**

---

---

**Þekkingaröflun og miðlun**

---

---

**Skýrir ferlar**

## Þróun innviða

Faxaflóahafnir taka virkan þátt í samfélaginu og nýta sérþekkingu sína í þágu þess. Við greinum hver framtíðarþróun innviða þarf að vera fyrir hafnsækna starfsemi í þágu samfélagsins, umhverfisins og atvinnulífsins. Með auknu rými undir hafnsækna starfsemi á lóðum félagsins mætum við væntingum hagaðila og sköpum forsendur fyrir aukna skilvirkni í starfsemi viðskiptavina. Landtengingar og lausnir sem boðnar eru í samstarfi við orkufyrirtæki eru sömuleiðis mikilvægur liður í innviðaþróun Faxaflóahafna á komandi árum. Í allri þróun og áherslum er öryggi sameiginlegt leiðarljós sem unnið er að með samstilltu átaki og stöðugri fræðslu.

---

**Aukin skilvirkni**

---

---

**Áhersla á öryggi**

---

---

**Samstillt átak**



## Reynsla og uppbygging fyrir aukin lífsgæði

Frá upphafi hafa Faxaflóahafnir tryggt að hafnarinnviðir vaxi í takt við þarfir samfélagsins. Reynsla, þekking og samvinna hafa spilað lykilhlverk í þróun og uppbyggingu hafnarsvæðanna. Aukin lífsgæði íbúa landsins bindast uppbyggingu hafna órjúfanlegum böndum. Í dag tengja Faxaflóahafnir umheiminn og miðin við stærsta markaðsog atvinnusvæði Íslands.

## Samfélag og samvinna, Mannlíf og menning á hafnarsvæðum

Faxaflóahafnir taka virkan þátt í samfélaginu og nýta sérþekkingu sína í þágu þess. Við störfum í samvinnu við nærumhverfi okkar og leggjum áherslu á að mannlíf blómstri á hafnarsvæðum með rými fyrir fjölbreytta starfsemi.

## Nýsköpun og framsækni. Grænar hafnir framtíðarinnar

Við greinum hver framtíðarþróun innviða þarf að vera fyrir hafsækna starfsemi í þágu samfélagsins, umhverfisins og atvinnulífsins. Faxaflóahafnir leggja sitt af mörkum til nýsköpunar og við að leita lausna á helstu áskorunum samtímans.

## Arfleifð og seigla Öflug gátt Íslands við umheiminn

Faxaflóahafnir byggja á 100 ára hafnar sögu. Saga hafnar er saga umbreytingar úr bæ í borg, saga þróunar og uppbyggingar og aukinna lífsgæða. Faxaflóahafnir eru í dag ein megingátt flutninga til og frá Íslandi - mikilvægar þá sem nú.



